3
8

П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по подведению итогов районного конкурса

«Лучше предприятие потребительского рынка - 2022»
Чебоксарский район, пос. Кугеси
22 июля 2022 г.

       № 1
Председательствовал:

	Орлова Инга Юрьевна
	-
	И.о. начальника отдела экономики администрации Чебоксарского района

	Присутствовали члены Комиссии:

	Емельянова Татьяна Егоровна
	-
	главный специалист-эксперт отдела экономики администрации Чебоксарского района

	Данилова Нина Михайловна
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела экономики администрации Чебоксарского района

	Михайлов Алексей Николаевич
	-
	глава администрации Кугесьского сельского поселения (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I.Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Лучший семейный бизнес»

(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрение 1 организация торговли, допущенная к участию в конкурсном отборе:

	№ п\п
	Участники

	1
	ООО «Колос», руководитель Кудрявцева Светлана Сергеевна

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.

Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителей в номинации «Лучший семейный бизнес»:

ООО «Колос», руководитель Кудрявцева Светлана Сергеевна
Проголосовали: «За» - единогласно.
II. Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Лучшая национальная, калорийная кухня мира»
(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:

	№ п\п
	Участники

	1
	Кафе «Тарават» ИП Шалеева Ольга Владимировна

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Лучшая национальная, калорийная кухня мира» Кафе «Тарават » ИП Шалеева Ольга Владимировна
Проголосовали: «За» - единогласно.
III. Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Лучшее хлебобулочное производство»
       (Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Колосок», руководитель Иванов Владимир Николаевич

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Лучшее хлебобулочное производство» Общество с ограниченной ответственностью «Колосок», руководитель Иванов Владимир Николаевич
Проголосовали: «За» - единогласно.
IYРассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Лучшая ярмарка 2022»
(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Ишакский базар», руководитель Куприянова Лариса Ивановна

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Лучшая ярмарка 2022» Общество с ограниченной ответственностью «Ишакский базар», руководитель Куприянова Лариса Ивановна
Проголосовали: «За» - единогласно.
Y.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Дружный коллектив »
(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Гривис», директор Григорьев Виталий Петрович

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Дружный коллектив» Общество с ограниченной ответственностью «Гривис», директор Григорьев Виталий Петрович
Проголосовали: «За» - единогласно.
YI.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Свежие продукты»
(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Ландыш», руководитель Шорникова Маргарита Витальевна

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Свежие продукты» Общество с ограниченной ответственностью «Ландыш», руководитель Шорникова Маргарита Витальевна
Проголосовали: «За» - единогласно.
YII.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Стильная одежда»
(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фалинда», руководитель Фадеева Валентина Леонидовна

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации  «Стильная одежда» Общество с ограниченной ответственностью «Фалинда», руководитель Фадеева Валентина Леонидовна
Проголосовали: «За» - единогласно.
                                                                                                                                                      VIII.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Гордость Чувашии»
(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Фирма художественных промыслов «Паха тере», генеральный директор Пасынкина Наталья Ивановна

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Гордость Чувашии» Общество с ограниченной ответственностью «Фирма художественных промыслов «Паха тере», генеральный директор Пасынкина Наталья Ивановна
Проголосовали: «За» - единогласно.
IХ.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Вперед  с энергией и оптимизмом»
(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергия», генеральный директор Трофимова Татьяна Валентина

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Вперед с энергией и оптимизмом» Общество с ограниченной ответственностью «Энергия», генеральный директор Трофимова Татьяна Валентиновна
Проголосовали: «За» - единогласно.
Х.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Все для Вашего хозяйства»
 (Данилова Н.М., Емельянова Т.Е)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	ИП Игнатьева Надежда Дмитриевна «Сетка-Рабица»

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Все для Вашего хозяйства» ИП Игнатьева Надежда Дмитриевна «Сетка-рабица»
Проголосовали: «За» - единогласно.
ХI.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Нежный текстиль для дома»
(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Импреса» директор Брацихина Лариса Михайловна

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Нежный текстиль для дома» Общество с ограниченной ответственностью «Импреса» директор Кириллов Артем Валериевич
Проголосовали: «За» - единогласно.

                                                                                                                                                      ХII.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Вся польза в натуральном молоке»
(Данилова Н.М., Емельянова Т.Е)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	СПССК «Деревенский Дворик», руководитель Васильев Андрей Леонидович

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Вся польза в натуральном молоке» СПССК «Деревенский Дворик», руководитель Васильев Андрей Леонидович
           Проголосовали: «За» - единогласно.

ХIII.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Надежный партнер»
 (Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	ООО «Радуга», директор Михайлова Валентина Семеновна

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Надежный партнер» Общество с ограниченной ответственностью «Радуга», директор Михайлова Валентина Семеновна
           Проголосовали: «За» - единогласно.

ХIV.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «За безупречный труд»
 (Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	Ишлейское районное потребительское общество, руководитель Павлова Татьяна Евгеньевна

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «За безупречный труд» Ишлейское районное потребительское общество, руководитель Павлова Татьяна Евгеньевна
Проголосовали: «За» - единогласно.
ХV.  Рассмотрение заявок участников конкурса по номинации «Качественные строительные материалы»
 (Данилова Н.М., Емельянова Т.Е.)
На заседание комиссии вынесено для рассмотрения 1 заявка от организации торговли, допущенных к участию в конкурсном отборе:
	№ п\п
	Участники

	1
	ИП Горшков Владимир Васильевич

Рассмотрев представленные заявки на участие в конкурсе и результаты оценок членов конкурсной комиссии, утвердить Сводную ведомость итоговых баллов в соответствии с приложением к настоящему протоколу.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Утвердить победителем в номинации «Качественные строительные материалы» ИП Горшков Владимир Васильевич
          Проголосовали: «За» - единогласно.
Председатель                                                                                       Орлова И.Ю.

Секретарь                                                                                        Емельянова Т.Е.

3